УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 27
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Ц.Л. КУНИКОВА»

(МБОУ «СШ № 27»)

ПРИКАЗ

30.08.2024  г. Норильск                                            № 01-05-483

Об утверждении календарного
учебного графика на 2024-2025 учебный год

В соответствии со ст.28 Федерального закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, с целью организации учебно-воспитательного
процесса в 2024-2025 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарный учебный график МБОУ «СШ № 27» на 2024-2025
учебный год (приложение 1).

2. Организовать проведение учебных занятий 27 мая 2025 года (вторник) в 1-11
классах по расписанию понедельника.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Фокиной О.Н.
ознакомить с календарным учебным графиком всех педагогических
работников под роспись.

4. Контроль исполнения календарного учебного графика МБОУ «СШ № 27» на
2024-2025 учебный год оставляю за собой.

Директор                                                                                                      О.В. Головинова

Фокина  Оксана Николаевна, 37-37-06

  Приложение 1
к приказу от 30.08.2024 № 01-05-483
МБОУ «СШ № 27»

Календарный учебный график на 2024-2025 учебный год
Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения

«Средняя школа № 27 имени Героя Советского Союза Ц.Л. Куникова»

Этап образовательного
процесса 1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 11 класс

Начало учебного года 02 сентября 2024 г.
Учебная четверть,
каникулы

Пятидневная учебная неделя
Классы: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8
I четверть: 02 сентября – 25 октября 2024 г.
II четверть: 05 ноября – 28 декабря 2024 г.
III четверть: 09 января – 22 марта 2025 г.
Для 1 кл.: 09 января – 14 февраля 2025 г.; 24 февраля – 22 марта 2025
г.
IV четверть: 01 апреля – 27 мая 2025 г.
Каникулы:
Осенние: 26 октября 2024 г. – 04 ноября 2024 г.
Зимние: 29 декабря 2024 г. – 08 января 2025 г.
Дополнительные для 1 кл.: 15 февраля  – 23 февраля 2025 г.
Весенние: 23 марта 2025 г. – 31 марта 2025 г.
Летние: 28 мая – 31 августа 2025 г.

Шестидневная учебная неделя
Классы: 9, 10, 11
I четверть: 02 сентября – 25 октября 2024 г.
II четверть: 05 ноября – 28 декабря 2024 г.
III четверть: 09 января – 22 марта 2025 г.
IV четверть: 01 апреля – 27 мая 2025 г.
Для 10 кл.: 01 апреля – 31 мая 2025 г.
Каникулы:
Осенние: 26 октября 2024 г. – 04 ноября 2024 г.
Зимние: 29 декабря 2024 г. – 08 января 2025 г.
Весенние: 23 марта 2025 г. – 31 марта 2025 г.
Летние: 28 мая – 31 августа 2025 г.
Для 10 кл.: 01 июня – 31 августа 2025 г.

Продолжительность
учебного года (недель) 33  34 34 34 34 34 34 34 34* 35 34*

Продолжительность
учебной недели 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 5 дней 6 дней 6 дней 6 дней

Продолжительность
урока

40 минут
(1 полугодие

35 минут)
45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут

Окончание учебного года 27 мая 27 мая 27 мая 27 мая 27 мая 27 мая 27 мая 27 мая 27 мая 31 мая 27 мая
Сменность занятий 1 смена
Учебные сборы  по
программе курса ОБЗР          28 – 31 мая

Государственная
(итоговая) аттестация,
краевые диагностические
работы в 4 классах

По приказу

МО
Красноярского

края
    По приказу

МП РФ  По приказу
МП РФ

Промежуточная
аттестация Апрель-май 2025

* Без учета ГИА

		2024-10-31T12:19:13+0700
	Головинова Ольга Владимировна